проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ______________2024                                                               № _____

О внесении изменения в приложение № 2 к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2021 № 922 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение № 2 к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2021 № 922 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2021 №1317, от 02.09.2023 № 1061), изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин

Приложение № 2
к Положению о региональном
государственном контроле (надзоре)
в области обращения с животными
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от _______ №____)

Индикаторы
риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области обращения
с животными, по сравнению с предыдущим годом

1. Увеличение количества биологических отходов более чем на 50 процентов по сравнению с предшествующим календарным годом на основании оформленных контролируемым лицом (для контролируемого лица), осуществляющим деятельность по размещению животных без владельцев, ветеринарных сопроводительных документов на биологические отходы в федеральной государственной информационной системе «Меркурий» при отсутствии факта увеличения на 10 и более процентов (но не менее чем на 3 единицы) количества животных, размещенных таким лицом за аналогичный период времени, на основании информации, представленной органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан.
2. Выявление двух и более случаев возникновения особо опасной болезни - бешенства у животных, содержащихся у контролируемых лиц, либо у животных без владельцев, имеющих неснимаемые (несмываемые) метки, маркирование которыми произведено в приюте для животных.
3. Увеличение на 300 и более процентов случаев эвтаназии (по показаниям) особей животных без владельцев, содержащихся в приютах для животных, за год в сравнении с предшествующим годом, по документам об осуществлении отдельных государственных полномочий Республики Татарстан по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, предоставляемых в Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан.